



10 lat wymiany polsko - duńskiej

W ubiegłą środę w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Kolumnie odbyło się uroczyste pożegnanie uczniów Hundige Lille Skole z Danii. Mieszkańcy Kolumny już nie dziwią się na widok jasnowłosych Duńczyków, z sympatią przyjmują ich w swoich domach, tym samym wspierając działania szkoły. A to już 10 lat przyjaźni z duńską Lille Skole, 10 lat tradycji, 10 lat pracy.

Inicjatorem kontaktów ze szkołą w Hundige była pani Ewa Ruszczyńska. Dzięki jej pasji, świetnym umiejętnościom organizacyjnym i głębokiemu przekonaniu, że warto pokonywać przeszkody, możemy dziś poszczycić się faktem, że 100 naszych uczniów odwiedziło Danię. Pani Ruszczyńskiej niezawodnie przez wszystkie lata towarzyszyła pani Izabela Grala, która wspierała wymianę swoimi umiejętnościami językowymi

Jubileuszowa wymiana była bogata w wydarzenia. W poniedziałek 3 października o godz. 22.31 powitaliśmy grupę duńską na Dworcu Kaliskim w Łodzi. Następnego dnia zabraliśmy naszych kolegów na wycieczkę do Łodzi. Zwiedzaliśmy Muzeum Kinematografii, odwiedziliśmy interaktywną wystawę DISCOVERY, spacerowaliśmy po ul. Piotrkowskiej.

W środę zaproponowaliśmy wspólne zajęcia w szkole. Uczniowie uczestniczyli w lekcjach języka angielskiego i niemieckiego, zajęciach internetowych oraz quizie z wiedzy ogólnej.

Kolejne cztery dni uczniowie duńscy wraz ze swymi kolegami z Polski spędzili na wspaniałej wycieczce w górach. W drodze do Zakopanego odwiedzili wesołe miasteczko w Chorzowie, zwiedzali Obóz Koncentracyjny w Oświęcimiu - Brzezince, a w powrotnej kopalnię soli w Wieliczce oraz Kraków. Niezapomniane wrażenia wywarły na nich polskie góry zwłaszcza podczas przejazdu kolejką linową na Kasprowy Wierch.

W poniedziałek 10 października uczniowie duńscy spędzili czas w domach rodzinnych naszych uczniów odpoczywając po trudach wycieczki. Następnego dnia tj. we wtorek miał miejsce kolejny dzień w szkole, tym razem na sportowo. Uczniowie polscy i duńscy

uczestniczyli w rozgrywkach piłki siatkowej, piłki nożnej, konkursach sportowych. Po obiedzie zmienili typ zajęć na plastyczne. Tematem prac miały być wspomnienia z wycieczki do Zakopanego. Po zajęciach plastycznych uczestnicy wymiany udali się na basen. Tego dnia czekała na młodzież jeszcze jedna atrakcja - wspólne ognisko.

W środę w uroczystym pożegnaniu młodzieży duńskiej uczestniczyła pani Krystyna Krasoń - Honorowy Konsul Królestwa Danii, jak również pan Cezary Gabryjończyk, wiceburmistrz Łasku. Pani konsul przekazała na ręce dyrektora szkoły upominki w postaci książek o Danii, ponadto wyraziła swoją wdzięczność i podziw dla szkoły za tego typu działalność. Opiekunka duńska p. Inger Botker również zabrała głos, w jej wystąpieniu przewijały się słowa podziękowań za organizację tej wymiany. Młodzież przygotowała bogaty program artystyczny, w którym znalazły się popisy wokalne, instrumentalne (zespół gitarowy, flecistka), taneczne i teatralne. Owacje po każdym występie były gromkie. Po części artystycznej uczestnicy wymiany oraz zaproszeni goście udali się na poczęstunek przygotowany przez rodziców, a następnie na dyskotekę.

W czwartkowy poranek pożegnaliśmy naszych przyjaciół. Były łzy, ostatnie zdjęcia, ciepłe słowa podziękowań - tak żegnają się ludzie sobie bliscy.

Zyskaliśmy nie tylko przyjaciół. Dzięki wymianom uczymy się tolerancji, poznajemy również siebie, swoją wartość, a fakt, że „języki obce otwierają świat” nie jest dla nas sloganem, lecz bodźcem do pracy.

Koordynator wymiany polsko - duńskiej : *Agnieszka Wolska*

Razem z kolegami z Danii na wspólnej
wyprawie po zakątkach Polski.
Góry są wspaniałe o każdej porze roku!

